
 
 
 

Ruvo di Puglia, data del protocollo 
 

Alle RSU 
All’Ufficio del Personale 

p/c al DSGA 
Amministrazione Trasparente  

 
OGGETTO contingente dei permessi sindacali di spettanza delle RSU AS 2022/23 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO art.28 c.2 CCNQ 4 dicembre 2017 comparto Istruzione e ricerca come modificato 
da 2 del CCNQ del 19 novembre 2019  

VISTE Guida Operativa ARAN marzo 2021 sul calcolo dei permessi sindacali di spettanza 
delle RSU 

DETERMINATO  in n. 78 il personale a tempo indeterminato in servizio presso questa istituzione 
scolastica nell’AS 2022/23 compreso personale in posizione di comando o utilizzato 
o assegnato a questa Istituzione  

CONSIDERATO che per ogni unità del personale suddetto devono essere attribuiti 25,5 minuti di 
permesso sindacale (25 minuti e 30 secondi)  

DETERMINA 
in  33 ore e 9 minuti il contingente annuo di ore di permessi sindacali spettanti alle RSU in servizio 
presso questa Istituzione scolastica 
Tale  monte ore non deve essere ulteriormente ripartito ma sarà gestito dalla RSU autonomamente, nel 
rispetto del tetto massimo attribuito.  
L’Ufficio personale terrà nota dei permessi cumulativamente utilizzati dalle RSU nell’AS 2022/23 
comunicando alle stesse ed alla scrivente eventuale raggiungimento del contingente annuo 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Rachele De Palma 




		2022-11-08T10:41:39+0100




